２６－８ 教育研究評議会議事概要

日 時  平成２６年１２月１７日（水）13:30～14:40

場 所  事務局棟２階会議室

出席者  内田学長

田中、吉岡、朴、堀、鈴木、後藤(太)、堀内、西村、江原、駒田、伊藤(正)、後

藤(基)、樹神、藤田、山口、緒方、水谷、伊藤(智)、後藤(正)、梅川、小林(一)、

井口

学生陪席者 紙本

◎前回議事概要の確認

学長から事前に照会した2６－7教育研究評議会議事概要(案)について、資料のとおり記

録に留めたい旨の報告があり、了承された。

Ⅰ 協議事項

１．工学部学生の懲戒処分について［報告事項終了後、関係者のみにて審議］

伊藤学部長から「席上配付資料」に基づき詳細な経緯説明があり、審議の結果、

平成26年12月18日付けで停学（無期）とすることが承認された。

なお、本件に係る席上配付資料は、会議終了後に回収した。

Ⅱ 報告事項

１．大学機関別選択評価等に係る訪問調査の結果について

朴理事から「資料1、参考資料」に基づき説明があった。

 ２．学校教育法及び国立大学法人法の一部改正の対応について（中間報告）

鈴木理事から「資料２」に基づき説明の後、宮崎法務監から補足説明があった。

 ３．その他

  （１）平成26年度学位記授与式について

上川総務課長から「資料３」に基づき説明があった。

  （２）年始の行事予定について

      上川総務課長から「資料４」に基づき説明があった。

                                     以 上